REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE E MBROJTJES SOCIALE
MINISTRI
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UDHEZIM
Nr. 9/( ,date 21 /2. Jot ¥

“PER MIRATIMIN E STANDARDET E OFRIMIT TE SHERBIMEVE TE KUJDESIT
SHOQEROR NE QENDRAT KOMUNITARE SHUMEDISIPLINORE”

Né mbéshtetje t€ nenit 102, pika 4, t€ Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé dhe pikés
3 té nenit 27 dhe 51 t€ ligjit nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e
Shqipérisé”,

UDHEZOJ:

1. Miratimin e standardeve té€ shérbimeve té€ kujdesit shoqéror né qendrat komunitare
shumédisiplinore, sipas dokumentit q€ i bashkélidhet kétij udhézimi.

2. Inspektorati pérgjegjés pér shérbimet e kujdesit shogéror siguron inspektimin e zbatimit té
standardeve nga subjektet publike dhe jopublike t€ licencuara.

3. Shérbimi Social Shtetéror siguron monitorimin e zbatimit t€ standardeve té shérbimeve t&
kujdesit shogéror prej struktur€s s€ posagme pér shérbimet e kujdesit shoqgéror, apo dhe/ose
personave juridiké publiké/privaté, q€ ofrojné shérbime té€ kujdesit shogéror qé financohen
pjesérisht apo térésisht nga buxheti i shtetit.

4. Ngarkohet Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, Shérbimi Social Shtetéror dhe
inspektorati pérgjegjés pér shérbimet e kujdesit shogéror, pér zbatimin e kétij udhézimi..

Ky udhézim hyn né fuqi pas botimit né€ Fletoren Zyrtare.




